
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 28 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 159 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 15 Νοεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με 
αριθ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                     ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
5. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
6. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ) 
 
 
Παρόντες στην συνεδρίαση, ο Νομικός Σύμβουλος του Δήμου κ. Δεμέστιχας Ευάγγελος και η 
δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης Ελένη Σερεμέτη, η 
οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 159 
 

ΘΕΜΑ 5o:Άσκηση ή μη ενδίκων μέσων κατά της υπ' αριθμ. 0856/2019 απόφασης του 1ου 
Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

  Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος την με αρ. 96/2019 
γνωμοδότηση του Γραφείου Νομικής Υποστήριξης, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
Αξιότιμοι κύριοι, 

 Την 30.10.2019 επεδόθη στον Δήμο Σύρου – Ερμούπολης η υπ' αριθμ. 0856/2019 απόφαση 

του 1ου Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου , δια της οποίας απορρίπτεται η Έφεση την οποία είχε 

ασκήσει ο Δήμος Σύρου – Ερμούπολης , κατά της υπ' αριθμ. 2282/0052/21.10.2013 αποφάσεως 

Δημοσιονομικής διόρθωσης του Υπουργού Οικονομικών , ποσού 47460,00 ευρώ. 

 Η υπόθεση αφορούσε την κατασκευή ''Θόλου'' στο κολυμβητήριο στο πλαίσιο του έργου 

''Βελτίωση Αθλητικών Εγκαταστάσεων και Δημιουργία Ανοικτών χώρων στάθμευσης''. 

 Κατά της αποφάσεως αυτής χωρεί σύμφωνα με το άρθρο 87 Ν. 4129/2013 το ένδικο μέσον 

της αιτήσεως αναιρέσεως , του οποίου εισηγούμεθα την μη άσκηση διότι  ουδείς εκ των λόγων του 

άρθρου 87 § 1 Ν. 4129/2013 συντρέχει προς άσκηση του ενδίκου μέσου. 

 Συνημμένως υποβάλλουμε την απόφαση δημοσιονομικής διόρθωσης 2282/2013 ,την 

απόφαση που απέρριψε την από 25.11.2013 έφεσή μας , καθώς και την σχετική νομοθεσία, τα 

ΑΔΑ: ΩΧΕΚΩΗΟ-ΞΑΖ



2 

οποία αφού λάβετε υπ' όψιν σας, αναμένουμε την σχετική εντολή σας ,  η οποία, εφ όσον 

αποφασισθή η άσκηση  ενδίκου  μέσου την οποία δεν συνιστούμε, παρακαλούμε να μας δοθεί 

έγκαιρα λόγω υπαρχούσης προθεσμίας προς άσκηση της αναιρέσεως και της νομιμοποιήσεως των 

πληρεξουσίων τόσο του Δήμου , όσο και των συνεργαζομένων με αυτόν στην Αθήνα , έδρα του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

 
 
2.Την με αρ. 0856/2019 απόφαση του 1ου Τμήματος Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
 
 
3.Την με αρ. 2282/0052/21.10.2013 απόφαση Δημοσιονομικής διόρθωσης του Υπουργού 
Οικονομικών. 
 
 
4.Την με αρ. πρωτ. 22642/11-11-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 
 
5.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
6.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
 
7.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 
 
α)Εγκρίνει την άσκηση ένδικων μέσων κατά της υπ' αριθμ. 0856/2019 απόφασης του 1ου 
Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου, δια της οποίας απορρίπτεται η Έφεση την οποία είχε ασκήσει 
ο Δήμος Σύρου – Ερμούπολης, κατά της υπ' αριθμ. 2282/0052/21.10.2013 αποφάσεως 
Δημοσιονομικής διόρθωσης του Υπουργού Οικονομικών, ποσού 47.460,00 ευρώ. 
 
 
β)Εξουσιοδοτήσει τους δικηγόρους του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με σχέση έμμισθης εντολής και 
πάγια αντιμισθία κ.κ. Νικόλαο Κ. Βιτάλη, με αριθμό μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου 63 και 
Ευάγγελο Π. Δεμέστιχα με αριθμό μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου 53, ως και του 
δικηγόρους Αθηνών κ.κ. Ασμάνη Στυλιανό του Χρήστου, κάτοικο Αθηνών, οδός Βερανζέρου 
αριθμός 13, Τ.Κ. 106 77 με αριθμό μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών 9766, και Ρέκκα 
Επαμεινώνδα του Κων/νου, κατοίκου Αθηνών, οδός Χαλκοκονδύλη, αριθμός 24-26, Πλατεία 
Κάνιγγος, με αριθμό μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών 10204, όπως καταθέσουν αίτηση 
αναιρέσεως κατά της υπ’ αρ. 0856/2019 απόφασης του 1ου Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
παραστούν ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου προς εκπροσώπηση του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης στην ορισθησομένη δικάσιμο, καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή ημερομηνία συζήτησης, 
καταθέτοντας απόψεις  και υπογράφοντας προς τούτο κάθε απαραίτητο δικόγραφο, και εν γένει να 
πράξουν ότι κατά νόμο είναι απαραίτητο προς υπεράσπιση των συμφερόντων του Δήμου Σύρου -
Ερμούπολης. 
 
 
8.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

9.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: ΩΧΕΚΩΗΟ-ΞΑΖ



3 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

α)Εγκρίνει την άσκηση ένδικων μέσων κατά της υπ' αριθμ. 0856/2019 απόφασης του 1ου 
Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου, δια της οποίας απορρίπτεται η Έφεση την οποία είχε ασκήσει 
ο Δήμος Σύρου – Ερμούπολης , κατά της υπ' αριθμ. 2282/0052/21.10.2013 αποφάσεως 
Δημοσιονομικής διόρθωσης του Υπουργού Οικονομικών , ποσού 47.460,00 ευρώ. 
 
 
β)Εξουσιοδοτεί τους δικηγόρους του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με σχέση έμμισθης εντολής και 
πάγια αντιμισθία κ.κ. Νικόλαο Κ. Βιτάλη, με αριθμό μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου 63 και 
Ευάγγελο Π. Δεμέστιχα με αριθμό μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Σύρου 53, ως και του 
δικηγόρους Αθηνών κ.κ. Ασμάνη Στυλιανό του Χρήστου, κάτοικο Αθηνών, οδός Βερανζέρου 
αριθμός 13, Τ.Κ. 106 77 με αριθμό μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών 9766, και Ρέκκα 
Επαμεινώνδα του Κων/νου, κατοίκου Αθηνών, οδός Χαλκοκονδύλη, αριθμός 24-26, Πλατεία 
Κάνιγγος, με αριθμό μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών 10204, όπως καταθέσουν αίτηση 
αναιρέσεως κατά της υπ’ αρ. 0856/2019 απόφασης του 1ου Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου, 
παραστούν ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου προς εκπροσώπηση του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης στην ορισθησομένη δικάσιμο, καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή ημερομηνία συζήτησης, 
καταθέτοντας απόψεις  και υπογράφοντας προς τούτο κάθε απαραίτητο δικόγραφο, και εν γένει να 
πράξουν ότι κατά νόμο είναι απαραίτητο προς υπεράσπιση των συμφερόντων του Δήμου Σύρου -
Ερμούπολης. 
 
 

 
 
  
 
 
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                           
                                                                                    ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ            
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                                                            
                                                                                    ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
                                                                                                                                                                                            
                                                                                    ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ        
                                                                                                                                                                    
                                                                                          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
    

ΑΔΑ: ΩΧΕΚΩΗΟ-ΞΑΖ


		2019-11-22T11:08:48+0200
	Athens




